

**Zmluva o dielo**  
**uzatvorená podľa ust. §536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších**  
**predpisov**  
**(Obchodný zákonník)**

**I. Zmluvné strany:**

- 1.1 Zhotoviteľ:** **Mont-Inštalá,s.r.o.**  
**Rastislavova 25, 95141 Lužianky**  
V zastúpení: Fridrich Buzáš konateľ /č.t.: 0903235563  
Vo veciach technických: Fridrich Buzáš č.t.: 0903235563  
Bankové spojenie: VÚB a.s.  
Číslo účtu: SK  
IČO: 46475656  
IČ DPH: SK 2820004561  
Spoločnosť je zapísaná v Obch. registri 30485/N
- 1.2 Objednávateľ:** **Nemocnica Alexandra Wintera, n.o.**  
**Winterova 66, 921 63 Piešťany**  
IČO: 36084221  
IČ DPH:SK 2021704685  
VÚB a.s. pobočka Piešťany  
SK04

**II. Predmet zmluvy.**

- 2.1 Predmetom zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo:

**Výmena ležatých potrubných rozvodov studenej vody pre objekt Nemocnica Alexandra Wintera, n.o., Winterova 66, 921 63 Piešťany**

ktorá je špecifikovaná v rozpočte zhotoviteľa odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

- 2.2 Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok uvedených v tejto zmluve o dielo.

**III. Termín plnenia.**

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy v nasledovnom termíne:1. Etapa:  
a/ Zahájenie prác: do 10 pracovných dní od podpísania zmluvy  
b/ Ukončenie prác: do 10 týždňov od zahájenia prác  
2.Etapa:  
a/ Zahájenie prác: následne po ukončení 1 etapy  
b/ Ukončenie prác: do 8 týždňov od zahájenia 2 etapy
- 3.2 Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo v rozsahu čl. II bodu 2. 2 prevziať aj v skoršom termíne. Termín odovzdania diela musí zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi písomne, príp. e-mailom najmenej 5 pracovných dní vopred.
- 3.3 Dodržanie termínu ukončenia diela je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v čl. VIII tejto zmluvy.

#### IV. Cena diela.

- 4.1 Cena diela v rozsahu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších zmien a je doložená vzájomne odsúhlaseným rozpočtom, ktorý je prílohou č. 1 k tejto zmluve.
- 4.2 Cena predmetu zmluvy v rozsahu čl. II tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne:  
Cena bez DPH: 45.908,72 €  
DPH 20%: 9.181,74 €  
**Cena celkom: 55.090,46 €**
- 4.3 V cene predmetu zmluvy sú zahrnuté všetky práce a dodávky požadované podmienkami a podkladmi na výber zhotoviteľa a príslušnými technickými predpismi.

#### V. Platobné a fakturačné podmienky.

- 5.1 Predmet zmluvy o dielo bude realizovaný bez preddavkov, právo vystaviť faktúru vzniká zhotoviteľovi po písomnom odovzdaní prác objednávateľovi
- 5.2 Fakturácia bude prebiehať v dvoch etapách. 1 etapa hlavný rozvod potrubia s prípravou na prepojenie stupačiek a 2 etapa prepojenie stupačiek na nový rozvod SV. Každá fakturácia bude mať samostatnú prílohu rozpočtu a bude odsúhlasená investorom.
- 5.3 Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok.
- 5.5 Ak faktúra nebude obsahovať povinné náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi. Nový termín splatnosti začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

#### VI. Záručná doba.

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané podľa podmienok tejto zmluvy a že bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám, ktoré sú stanovené slovenskými technickými normami.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má v čase odovzdania objednávateľovi a v čase plynutia záručnej doby.
- 6.3 Záručná doba je 24 mesiacov.
- 6.4 Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 6.5 Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný po písomnom oznámení objednávateľa reagovať na reklamované vady a to do troch dní od obdržania oznámenia.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád diela v čo najkratšom možnom termíne po dohode s objednávateľom.
- 6.7 V prípade vád havarijného charakteru sa zhotoviteľ zaväzuje s ich odstránením do 24 hodín.
- 6.8 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené treťou osobou, statickým narušením, alebo vyššou mocou.

#### VII. Zmluvné sankcie.

- 7.1 V prípade omeškania s plnením predmetu zmluvy o dielo je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,25 % z ceny nedokončených prác bez DPH za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade omeškania platby zo strany objednávateľa, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške, a to podľa nariadenia vlády č. 87/1995 Z. z. v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 7.3 V prípade nedodržania dohodnutého termínu nástupu na odstránenie reklamovaných vád zhotoviteľom, má objednávateľ právo:
  - vyfakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 33 € za každý deň omeškania,
  - zabezpečiť si odstránenie reklamovaných vád treťou osobou, pričom vzniknuté náklady bude znášať zhotoviteľ.

7. 4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky doklady predložené vo výberovom konaní sú platné a údaje v nich uvedené sú pravdivé až do skončenia tohto zmluvného vzťahu.
7. 5 Zmluvné strany sa dohodli, že uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo zmluvnej strany na náhradu škody.

### **VIII. Podmienky zhotovenia diela a povinnosti zmluvných strán.**

8. 1 Zhotovenie diela sa bude vykonávať postupne v dvoch etapách
8. 2 Povinnosti objednávateľa:
- zabezpečí odberné miesto elektrickej energie
8. 4 Povinnosti zhotoviteľa:
- v spolupráci s objednávateľom zabezpečí sprístupnenie priestorov
  - odstráni na vlastné náklady všetky škody vzniknuté jeho činnosťou pri realizácii diela,
  - zodpovedá za dodržanie bezpečnostných predpisov a požiarnej ochrany,
  - zhotoviteľ je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať dodržanie príslušných STN a všeobecne platných právnych predpisov,
  - zodpovedá za prípadné škody vzniknuté znečistením životného prostredia,
  - zabezpečí realizáciu prác spojených s ochranou životného prostredia,
  - zabezpečí zneškodnenie vzniknutých odpadov u oprávnených zneškodňovateľoch,
  - ak zhotoviteľ zistí prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný ihneď takúto prekážku oznámiť objednávateľovi,
  - oznámi bez zbytočného odkladu písomne, príp. e-mailom objednávateľovi prípadné ohrozenie splnenia zmluvného termínu ukončenia realizácie diela,
  - zhotoviteľ je zodpovedný za to, že jeho zamestnanci, ktorí realizujú dielo podľa tejto zmluvy absolvovali príslušné školenia z platných predpisov BOZP a PO a príslušné skúšky, lekárske prehliadky a sú profesne spôsobilí na predmetnú činnosť.
8. 5 Zhotoviteľ je povinný denne viesť montážny denník s tým, že zápisy budú kontrolované a pripomienkované zástupcom objednávateľa.
8. 6 Odovzdanie a prevzatie diela:
8. 6.1 Zhotoviteľ je pri odovzdávaní jednotlivých celkov predmetu zmluvy ( ležaté rozvody) povinný dokladovať, že zabudovaný materiál je v zhode s ustanoveniami zákona č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a je zabudovaný v súlade s návodom na montáž a je v súlade s technickými normami a právnymi predpismi.
8. 6.2 O záverečnom prevzatí diela objednávateľom spíšu zmluvné strany „Zápis o odovzdaní a prevzatí diela“ súčasťou ktorého je aj súpis prípadných drobných väd a nedorobkov s termínom ich odstránenia.
8. 6.3 V prípade zistenia väd, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, má objednávateľ právo prevzatie diela odmietnuť a to až do termínu odstránenia týchto väd.
8. 6.4 Časový posun v odovzdaní diela spôsobený vyššou mocou, alebo nepriaznivými poveternostnými podmienkami sa nepovažuje za nedodržanie zmluvného termínu ukončenia diela, čo musí byť riadne zdokumentované v montážnom denníku.
8. 6.5 Zhotoviteľ je pri odovzdaní diela povinný predložiť objednávateľovi:
- zápis o tlakovej skúške rozvodu studenej vody
  - certifikáty od použitých materiálov
8. 6.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať predmet mluvy o dielo od zhotoviteľa v prípade, že nebude zrealizovaný v dohodnutom rozsahu a kvalite.
8. 6.7 Objednávateľ splnomocňuje na prevzatie diela p. **JUDr. Filip Barbarič**

### **IX. Odstúpenie od zmluvy**

9. 1 Účastníci zmluvy sa dohodli, že pri podstatnom porušení povinností jednej zmluvnej strany má druhá zmluvná strana právo od zmluvy odstúpiť.
9. 2 Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať:

- a/ omeškanie zhotoviteľa so začatím prác o viac ako 5 dní, napriek riadne poskytnutej súčinnosti zo strany objednávateľa
  - b/ omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním diela o viac ako 14 dní,
  - c/ márne uplynutie lehoty poskytnutej zhotoviteľovi na odstránenie väd,
  - d/ vykonanie prác v rozpore s príslušnými normami a platnými STN, použitie neschválených materiálov, použitie neatestovaných materiálov, resp. takých, ktoré nemajú príslušné atesty podľa osobitných predpisov
  - e/ neposkytnutie súčinnosti dohodnutej v tejto zmluve zo strany objednávateľa,
  - f/ omeškanie objednávateľa pri úhrade faktúr o viac ako 14 dní po ich splatnosti.
- 9.3 Odstúpenie od zmluvy musí zmluvná strana oznámiť druhej strane písomne s uvedením dôvodu. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
- 9.4 Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na uplatnenie práva na zmluvné pokuty a náhradu škody.

#### X. Záverečné ustanovenia.

- 10.1 Akékoľvek dojednania, naviac práce, alebo doplnky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné iba vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok zmluvy a obojstranne podpísané. Naviac práce zapísané objednávateľom v stavebnom denníku budú slúžiť ako podklad k vypracovaniu dodatku zmluvy o dielo.
- 10.2 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v piatich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.
- 10.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Prílohy k zmluve: č. 1 - rozpočet

V Piešťanoch, dňa 4.8.2017 .....

Nemocnica Alexandra Wintera n.o.  
Winterova ul. 66  
921 03 Piešťany -1-

.....  
za objednávateľa

Mont-Inštal, s.r.o.

Rastislavova 25, 951 41 Lužianky  
IČO:46475656, IČ DPH:SK2820004561  
č.ú.:2965884251/0200

.....  
za zhotoviteľa

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                       |        |        |
|----------------|-----------------------|--------|--------|
| Názov stavby   | Nemocnica Piestany    | JKSO   |        |
| Názov objektu  | Nemocnica Piestany    | EČO    |        |
| Názov časti    | Rozvody studenej vody | Miesto |        |
| Objednávateľ   |                       | IČO    | IČ DPH |
| Projektant     |                       |        |        |
| Zhotoviteľ     |                       |        |        |
| Spracoval      |                       |        |        |
| Rozpočet číslo | Dňa                   | CPV    |        |
|                | 26.01.2017            | CPA    |        |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         | B Doplnkové náklady |                                                                                                                      |                   | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                            |                   |      |           |
|--------------------------|--------------|---------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------------|----------------------------|-------------------|------|-----------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 0,00                | 8                                                                                                                    | Práca nadčas      | 0,00                           | 13                         | GZS               | 0,00 |           |
| 2                        |              | Montáž  | 0,00                | 9                                                                                                                    | Bez pevnej podl.  | 0,00                           | 14                         | Projektové práce  | 0,00 |           |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 25 705,30           | 10                                                                                                                   | Kultúrna pamiatka | 0,00                           | 15                         | Sťažené podmienky | 0,00 |           |
| 4                        |              | Montáž  | 20 203,42           | 11                                                                                                                   |                   | 0,00                           | 16                         | Vplyv prostredia  | 0,00 |           |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00                |                                                                                                                      |                   |                                | 17                         | Iné VRN           | 0,00 |           |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00                |                                                                                                                      |                   |                                | 18                         | VRN z rozpočtu    | 0,00 |           |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 45 908,72           | 12                                                                                                                   | DN (r. 8-11)      |                                | 19                         | VRN (r. 13-18)    | 0,00 |           |
| 20                       | HZS          |         | 0,00                | 21                                                                                                                   | Kompl. činnosť    | 0,00                           | 22                         | Ostatné náklady   | 0,00 |           |
| Projektant               |              |         |                     |                                                                                                                      |                   |                                | D Celkové náklady          |                   |      |           |
| Dátum a podpis           |              |         |                     | Pečiatka                                                                                                             |                   |                                | 23 Súčet 7, 12, 19-22      |                   |      | 45 908,72 |
| Objednávateľ             |              |         |                     |                                                                                                                      |                   |                                | 24 DPH 20,00 % z 45 908,72 |                   |      | 9 181,74  |
|                          |              |         |                     |                                                                                                                      |                   |                                | 25 Cena s DPH (r. 23-24)   |                   |      | 55 090,46 |
| Dátum a podpis           |              |         |                     | Pečiatka                                                                                                             |                   |                                | E Prípochy a odpočty       |                   |      |           |
| Zhotoviteľ               |              |         |                     | Mont-Inštala, s.r.o.<br>Rastislavova 25, 951 41 Lužianky<br>IČO:46475656, IČ DPH:SK282000456<br>č.ú.:2965884251/0200 |                   |                                | 26 Dodávky zadávateľa      |                   |      | 0,00      |
|                          |              |         |                     |                                                                                                                      |                   |                                | 27 Kľzavá doložka          |                   |      | 0,00      |
| Dátum a podpis           |              |         |                     | Pečiatka                                                                                                             |                   |                                | 28 Zvýhodnenie + -         |                   |      | 0,00      |

Mont-Inštal, s.r.o.  
Rastislavova 25, 951 41 Lužianky  
IČO: 46475656, IČ DPH: SK2820004561  
č.ú.: 2965884251/0200

# ROZPOČET

Stavba: Nemocnica Piestany  
 Objekt: Nemocnica Piestany  
 Časť: Rozvody studenej vody

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 26. 1. 2017

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**PSV Práce a dodávky PSV 45 908,720 1,509**

**713 Izolácie tepelné 5 199,087 0,111**

|    |            |                                                                                 |     |           |           |           |       |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|-----------|-------|
| 1  | 713254877  | Odstránenie izolácie                                                            | kpl | 1,000     | 1 568,355 | 1 568,355 | 0,000 |
| 2  | 713482111  | Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm                           | m   | 448,000   | 2,309     | 1 034,432 | 0,000 |
| 3  | 2837741547 | Tubolit DG 22 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell                             | m   | 91,000    | 0,430     | 39,130    | 0,001 |
| 4  | 2837741552 | Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell                             | m   | 122,000   | 0,479     | 58,438    | 0,011 |
| 5  | 2837741573 | Tubolit DG 35 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell                             | m   | 235,000   | 0,635     | 149,225   | 0,019 |
| 6  | 2837741584 | Tubolit DG 42 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell                             | m   | 92,000    | 0,710     | 65,320    | 0,019 |
| 7  | 2837741600 | Tubolit DG 54 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell                             | m   | 35,000    | 1,083     | 37,905    | 0,010 |
| 8  | 2837741611 | Tubolit DG 64 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell                             | m   | 182,000   | 1,354     | 246,428   | 0,029 |
| 9  | 713482112  | Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm                           | m   | 309,000   | 2,601     | 803,709   | 0,000 |
| 10 | 713482113  | Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 71-95 mm                           | m   | 81,000    | 2,874     | 232,794   | 0,000 |
| 11 | 2837741624 | Tubolit DG 76 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell                             | m   | 8,000     | 1,721     | 13,768    | 0,008 |
| 12 | 2837741625 | Tubolit DG 89 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell                            | m   | 73,000    | 2,591     | 189,143   | 0,015 |
| 13 | 1693       | Tubolit páska TL (šedá) ( 15m x 100mm x 3mm ) AZ FLEX Armacell<br>príslušenstvo | ks  | 30,000    | 23,598    | 707,940   | 0,000 |
| 14 | 1698       | Spona Tubolit ( 100 ks/bal. ) AZ FLEX Armacell<br>príslušenstvo                 | ks  | 2 500,000 | 0,021     | 52,500    | 0,000 |

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 40 709,633 1,398**

|    |            |                                                                           |    |         |        |           |       |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|-------|
| 15 | 722130801  | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t        | m  | 448,000 | 2,027  | 908,096   | 0,000 |
| 66 | 3195390150 | Spojka zverná QT 3"                                                       | ks | 10,000  | 58,185 | 581,850   | 0,017 |
| 67 | 3195390135 | Spojka zverná QT 1" 31,4-34,2mm s vnútorným závitom                       | ks | 20,000  | 15,379 | 307,580   | 0,011 |
| 68 | 3195390130 | Spojka zverná QT 3/4" 24,5-27,3mm s vnútorným závitom                     | ks | 20,000  | 12,447 | 248,940   | 0,008 |
| 69 | 3195390125 | Spojka zverná QT 1/2" 19,5-21,8mm s vnútorným závitom                     | ks | 20,000  | 10,537 | 210,740   | 0,006 |
| 16 | 722130802  | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t | m  | 127,000 | 2,388  | 303,276   | 0,000 |
| 17 | 722130803  | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 40 do DN 50, -0,00670t | m  | 182,000 | 2,793  | 508,326   | 0,000 |
| 18 | 722130804  | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových DN 65, -0,00959t           | m  | 8,000   | 2,991  | 23,928    | 0,000 |
| 19 | 722130805  | Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových DN 80, -0,01102t           | m  | 73,000  | 3,472  | 253,456   | 0,000 |
| 20 | 722131311  | Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d76x2mm      | m  | 8,000   | 83,644 | 669,152   | 0,003 |
| 21 | 722131312  | Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d15x1,2mm    | m  | 91,000  | 12,690 | 1 154,790 | 0,045 |
| 22 | 722131313  | Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d89x2mm      | m  | 73,000  | 88,872 | 6 487,656 | 0,040 |
| 23 | 722131314  | Potrubie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d22x1,5mm    | m  | 122,000 | 12,433 | 1 516,826 | 0,101 |

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                                     | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 24 | 722131315   | Potrúbie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d28x1,5mm                                    | m  | 235,000         | 16,011          | 3 762,585   | 0,249           |
| 25 | 722131316   | Potrúbie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d35x1,5mm                                    | m  | 92,000          | 23,102          | 2 125,384   | 0,126           |
| 26 | 722131317   | Potrúbie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d42x1,5mm                                    | m  | 35,000          | 29,007          | 1 015,245   | 0,059           |
| 27 | 722131318   | Potrúbie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry Geberit Mapress d54x1,5mm                                    | m  | 182,000         | 39,675          | 7 220,850   | 0,406           |
| 28 | 722131931   | Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 15                             | ks | 16,000          | 9,665           | 154,640     | 0,006           |
| 29 | 722131932   | Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20                             | ks | 31,000          | 10,842          | 336,102     | 0,014           |
| 30 | 722131933   | Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25                             | ks | 31,000          | 12,745          | 395,095     | 0,020           |
| 31 | 722131934   | Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 32                             | ks | 18,000          | 15,638          | 281,484     | 0,018           |
| 32 | 722131935   | Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 40                             | ks | 1,000           | 19,073          | 19,073      | 0,001           |
| 33 | 722131936   | Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 50                             | ks | 8,000           | 24,933          | 199,464     | 0,015           |
| 34 | 722190901   | Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia                                                          | ks | 50,000          | 2,443           | 122,150     | 0,000           |
| 35 | 722221082   | Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2                                                      | ks | 89,000          | 2,071           | 184,319     | 0,002           |
| 36 | 5511871140  | Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2", Euro M, mosadz OT 58 IVAR                                          | ks | 89,000          | 4,167           | 370,863     | 0,007           |
| 37 | 722221452   | Montáž posúvača závitového G 1/2                                                                          | ks | 16,000          | 2,102           | 33,632      | 0,000           |
| 38 | 7223        | Ventil priamy K-125T DN 25                                                                                | ks | 31,000          | 11,595          | 359,445     | 0,000           |
| 39 | 7224        | Ventil priamy K-125T DN 32                                                                                | ks | 18,000          | 18,182          | 327,276     | 0,000           |
| 40 | 7225        | Ventil priamy K-125T DN 40                                                                                | ks | 1,000           | 26,787          | 26,787      | 0,000           |
| 41 | 7226        | Ventil priamy K-125T DN 50                                                                                | ks | 8,000           | 43,558          | 348,464     | 0,000           |
| 42 | 722221453   | Montáž posúvača závitového G 3/4                                                                          | ks | 31,000          | 3,491           | 108,221     | 0,001           |
| 43 | 722221454   | Montáž posúvača závitového G 1                                                                            | ks | 31,000          | 3,859           | 119,629     | 0,002           |
| 44 | 722221455   | Montáž posúvača závitového G 5/4                                                                          | ks | 18,000          | 4,548           | 81,864      | 0,001           |
| 45 | 722221456   | Montáž posúvača závitového G 6/4                                                                          | ks | 1,000           | 5,891           | 5,891       | 0,000           |
| 46 | 722221457   | Montáž posúvača závitového G 2                                                                            | ks | 8,000           | 7,060           | 56,480      | 0,001           |
| 47 | 7221        | Ventil priamy K-125T DN 15                                                                                | ks | 16,000          | 5,792           | 92,672      | 0,000           |
| 48 | 7222        | Ventil priamy K-125T DN 20                                                                                | ks | 31,000          | 7,904           | 245,024     | 0,000           |
| 49 | 722229101   | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2 | ks | 16,000          | 3,831           | 61,296      | 0,004           |
| 50 | 722229102   | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 3/4 | ks | 31,000          | 5,278           | 163,618     | 0,009           |
| 51 | 722229103   | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1   | ks | 31,000          | 1,971           | 61,101      | 0,001           |
| 52 | 722229104   | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 5/4 | ks | 18,000          | 1,997           | 35,946      | 0,000           |
| 53 | 3194446400  | Šraubenie medzikus pozinkované 1/2" č. 331                                                                | ks | 16,000          | 1,856           | 29,696      | 0,004           |
| 54 | 3194446500  | Šraubenie medzikus pozinkované 3/4" č. 331                                                                | ks | 31,000          | 2,257           | 69,967      | 0,010           |
| 55 | 3194446600  | Šraubenie medzikus pozinkované 1" č. 331                                                                  | ks | 31,000          | 2,803           | 86,893      | 0,014           |
| 56 | 3194446700  | Šraubenie medzikus pozinkované 5/4" č. 331                                                                | ks | 18,000          | 4,115           | 74,070      | 0,013           |
| 57 | 3194446800  | Šraubenie medzikus pozinkované 6/4" č. 331                                                                | ks | 1,000           | 5,133           | 5,133       | 0,001           |
| 58 | 3194446900  | Šraubenie medzikus pozinkované 2" č. 331                                                                  | ks | 10,000          | 6,949           | 69,490      | 0,013           |
| 59 | 722229105   | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 6/4 | ks | 1,000           | 2,129           | 2,129       | 0,000           |

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                                   | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 60 | 722229106   | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 2 | ks  | 10,000          | 2,440           | 24,400      | 0,000           |
| 61 | 722290226   | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50                                                 | m   | 757,000         | 1,371           | 1 037,847   | 0,136           |
| 62 | 722290229   | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100                                      | m   | 81,000          | 2,851           | 230,931     | 0,028           |
| 63 | 722290234   | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN                                                  | m   | 838,000         | 0,947           | 793,586     | 0,008           |
| 64 | 7225        | Sekacie prace                                                                                           | kpl | 1,000           | 522,775         | 522,775     | 0,000           |
| 71 | 72254       | Spotrebný-podruzny material                                                                             | kpl | 1,000           | 522,775         | 522,775     | 0,000           |
| 65 | 7226        | Uchytenia potrubia                                                                                      | ks  | 800,000         | 5,228           | 4 182,400   | 0,000           |
| 70 | 7229        | Sekčné odstavky vody-vypustanie a napustanie systemu                                                    | ks  | 15,000          | 104,555         | 1 568,325   | 0,000           |

**Celkom**

**45 908,720**

**1,509**